
 
 
 
 
 
 
 

Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz 
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 599 111 www.mestovizovice.cz 
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 4 

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 
 
 
 
 

 

Spisová značka:                                 S MUVIZ 18378/2024 Oprávněná úřední osoba / tel.: Bc. Balusková Marie /777 471 175   

Č.j.:  MUVIZ 018678/2024 Odbor: Odbor dopravy a silničního hospodářství 

UID:  mevzes92084c51 Vizovice dne: 06.08.2024 

 
OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

Opatření obecné povahy 
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 

Městský úřad Vizovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako orgán státní správy (dále jen „ODSH“), ve 

věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. tříd, místních komunikacích  

a veřejně přístupných účelových komunikacích, příslušný podle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb.,  

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také 

„zákon č. 361/2000 Sb.,“) na základě návrhu ze dne 02.08.2024, který podalo: 

město Slušovice, IČ: 002 84 475, se sídlem nám. Svobody 25, 763 15, Slušovice, 

na základě plné moci v zastoupení Ing. Radek Hefka, IČ: 023 49 728, se sídlem Vítovská 283, 763 16 Fryšták,  

Horní Ves, (dále také „navrhovatel“),  

 

z důvodu nebezpečí z prodlení bez projednání s dotčenými orgány a bez předchozího řízení o návrhu 

v souladu s ust. § 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) vydává opatření obecné povahy, kterým podle ust. § 77 odst. 1 písm. c), 

odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb., 

stanoví přechodnou úpravu provozu 

 ve správním obvodu obce s rozšířenou působností města Vizovice:  

na silnici III. třídy č. 4893 

v obci: Slušovice v katastrálním území: Slušovice 
v termínu: na dobu nezbytně nutnou k provedení opravy a zabezpečení komunikace, max. na dobu 5 dnů 
z důvodu: zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu z důvodu potřeby lokálního zabezpečení 
                    pracovního místa na části uvedené silnice pro odstranění havarijního stavu lesních dřevin na 
                    pozemku parc. č. 4893 v obci a k. ú Slušovice. Dojde k dočasnému snížení rychlosti a ke  zúžení 
                    průjezdné šířky vozovky na jeden jízdní pruh se zachováním obousměrného provozu, 
vše v rozsahu a s umístěním podle předložené situace přechodného DZ, zpracovala společnost Dopravní 

značení Mana, s.r.o., IČ: 282 73 699, se sídlem Květná 1684, 769 01 Holešov, která je přílohou a nedílnou 

součástí tohoto stanovení přechodné úpravy provozu (DZ č. B1 – Zákaz vjezdu všech vozidel, DZ č. B20a – 

Nejvyšší dovolená rychlost, DZ č. A15 – Práce na silnice, DZ Z4a, Z4b – Směrovací desky se šikmými pruhy.  



   
   
  2 / 4 

 

Při realizaci výše uvedených přechodných úprav provozu na pozemních komunikacích budou respektovány 

následující podmínky: 

1. Dopravní značení bude užito a umístěno v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., s vyhláškou 
     č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a v souladu 
     s TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích a TP 66 – Zásady pro označování 
     pracovních míst na pozemních komunikacích. Dále budou respektována a dodržena příslušná 
     ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
     užívání staveb. 
2. Požadovaná akce nebude v termínové kolizi s jinou akcí (stavbou) na předmětném úseku 
      komunikace), nebude negativně ovlivněna jinou akcí (stavbou) ani nebude negativně ovlivňovat jinou 
      akci (stavbu), která by měla vztah k danému úseku komunikace, např. vedení objížďky, přechodná 
      úprava provozu, zvláštní užívání komunikace apod., popř. budou akce probíhat v řádné koordinaci. 
3. Během průběhu prací, jež by svou povahou mohly bezprostředně ohrozit bezpečnost provozu, budou na 
      místě výkonu prací přítomni zástupci Policie ČR, kteří budou podle uvážení operativně zabezpečovat 
      plynulost provozu na dané komunikaci.  
4. O přesném termínu provádění prací bude informován majetkový správce dotčené silnice, tzn.  
      Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o..  
5. Bude užito dopravních značek základního rozměru, retroreflexního provedení RA2. Technické požadavky na 

dopravní značení budou odpovídat zvláštním technickým předpisům, např. ČSN EN 12899-1,2, ČSN EN 1436, 
TP 143 atd. 

6. Přenosné svislé dopravní značky, přechodné vodorovné dopravní značky, světelné signály, dopravní zařízení 
a zařízení pro provozní informace smějí být užívány jen po dobu nezbytně nutnou, v takovém rozsahu a 
takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích 
nebo jiný důležitý veřejný zájem (§ 78 odst. 2, 3 zákona č. 361/2000 Sb.,).  

7. Přechodné dopravní značení a zařízení bude umístěno v rozsahu dle předložené situace (viz příloha), bude 
užito jen po dobu nezbytně nutnou, tj. do doby, než pominou důvody, pro které bylo předmětné přechodné 
dopravní značení  umístěno. 

8. Veřejnost v dané lokalitě musí být informována o přijatém opatření.  
9. Před uvedením předmětné části komunikace do běžného provozu budou zainteresované komunikace 

uvedeny do původního (schváleného) stavu včetně dopravního značení.  
10.    Přechodné dopravní značení bude po celou dobu jeho umístění udržováno čisté a přehledné, zvláště 

      v případě ztížených povětrnostních podmínek. Závady a nedostatky budou neprodleně odstraněny.  
11.    Za instalaci, stav stanoveného dopravního značení, jeho kontrolu, udržování po celou dobu přechodné 

      úpravy provozu v souladu s tímto stanovením, bude zodpovědný zhotovitel prací, Ing. Radek Hefka, tel. 
      605 521 153.    

12.    Silniční správní úřad a Policie ČR si vyhrazují právo stanovit další podmínky, bude-li si to vyžadovat 
      bezpečnost a plynulost silničního provozu na dotčené pozemní komunikaci.  
 
Odůvodnění: 
ODSH obdržel od navrhovatele dne 2. srpna 2024 návrh ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na 
uvedené silnici III. třídy podaný navrhovatelem pro zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v úseku 
silnice na místě sousedícím s pozemkem, kde bude probíhat kácení dřevin v havarijním stavu, pozemek parc. 
č. 1536/1 v k. ú. Slušovice, ve vlastnictví navrhovatele;  vše v rozsahu předloženého návrhu situačního výkresu 
dopravního značení. Dojde k dočasnému snížení rychlosti a ke zúžení průjezdního úseku silnice se zachováním 
obousměrného provozu. Autobusová doprava daným úsekem pouze projíždí, zastávky veřejné linkové dopravy 
nebudou stavbou dotčeny. O nutnosti provádění prací byl informován majetkový správce dotčené silnice, 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. 

Svislé dopravní značení a vodorovné dopravní značení upravuje zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí vyhláška 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. Tato pravidla platí pro 
všechny druhy pozemních komunikací, tj. pro dálnice, silnice, místní a účelové komunikace.  



   
   
  3 / 4 

 

ODSH stanovil výše uvedenou přechodnou úpravu provozu na části silnice III/4893 v obci a k. ú. Slušovice, za 

účelem označení rizikového místa pro zajištění bezpečnosti silničního provozu. 

ODSH stanovil výše uvedenou přechodnou úpravu provozu na silnici III/4893 v obci a k. ú. Slušovice v režimu 

nebezpečí z prodlení bez předchozího řízení o návrhu jako opatření obecné povahy postupem dle ust. § 171  

a následující části šesté správního řádu a v souladu s ust. § 77 odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb., kde je stanoveno, 

že hrozí-li nebezpečí z prodlení, může příslušný správní orgán stanovit přechodnou úpravu provozu na dálnicích, 

silnicích, místních komunikacích nebo veřejně přístupných účelových komunikacích bez projednání s dotčenými 

orgány a bez předchozího řízení o návrhu opatření obecné povahy, nejdéle však na dobu 60 dnů. Dle návrhu 

žadatele je potřebná doba pro odstranění havarijního stavu v délce 5 dnů.  

Vzhledem k výše uvedenému je stanovení dopravního značení plně odůvodněno.  

Poučení: 
Proti opatření obecné povahy dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Toto 
opatření obecné povahy dle ust. § 173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti dnem vyvěšení. 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 

Bc. Marie Balusková  
(elektronicky podepsáno) 
referent Odboru dopravy  
a silničního hospodářství  
 
 
 
Příloha:                                                                                                                                                         
situace dopravního značení 

 

Toto opatření obecné povahy č. j. MUVIZ 018678/2024 musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu 

Vizovice a Slušovice po dobu min. 15 dnů. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení. Právní 

účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 

Vizovice. 

 

Datum vyvěšení …………………………………..            Datum sejmutí ……………………………………… 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: …………………………………… 

 

 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé ust. § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

………………………………………………………..             

  

  

 



   
   
  4 / 4 

 

Rozdělovník:  

Město Slušovice, IČ: 002 84 475, nám. Svobody 25, 763 15, Slušovice, DS: 72db32d, zastoupený Ing. Radek 

Hefka, nar. 1980, Vítovská 283, 763 16 Fryšták, Horní Ves, DS: furbugh 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ: 709 34 860, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IDDS: jjfsbqc 

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Zlín, nám. T. G. Masaryka 3218, 760 01 Zlín, 
IDDS: w6thp3w 

Úřad, pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

Městský úřad Vizovice, odbor vnitřní správy, podatelna, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 

Městský  úřad Slušovice, podatelna, nám. Svobody 25, 763 15, Slušovice, DS: 72db32d 

 
Na vědomí: 

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, obvodní oddělení Vizovice, Slušovská 425, 763 12 Vizovice  

IDDS: w6thp3w 

Ing. Radek Hefka, nar. 1980, Vítovská 283, 763 16 Fryšták, Horní Ves , DS: furbugh 

 

 

 

 

 


		2024-08-07T13:23:12+0200




